
Протокол подведения итогов процедуры №32009088816 от 15.05.2020г. стр. 1 из 6 

Протокол №32009088816-И 

подведения итогов процедуры 
 

 «15» мая 2020г. 

 

Заказчиком является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 

Способ закупки: Запрос котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только 

субъекты малого и среднего предпринимательства. 

 

1. Наименование процедуры и предмет договора лота: Запрос котировок в электронной форме на 

право заключения договора на поставку выключателей автоматических.  

2. Начальная (максимальная) цена договора, лота: 131 000,00 руб. без НДС, 157 200,00 руб. с 

учетом НДС в валюте - Российский рубль 

3. Извещение о проведении настоящей процедуры и документация были размещены «17» апреля 2020г. 

на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: 

https://msp.roseltorg.ru 

4. По окончании срока подачи заявок до «24» апреля 2020г. было подано 9 заявок от участников. 1 

заявка отозвано. 

5. Комиссия 14.05.2020 рассмотрела заявки участников процедуры на соответствие требованиям, 

установленным документацией, и приняла следующее решение: 

 
Порядковый 

номер заявки 

Наименование участника Дата и время 

регистрации 

заявок 

Решение о 

допуске заявки 

Основание для решения 

381378 ООО "САМАРА ЭНЕРГО 

МОНТАЖ", 443022, Российская 

Федерация, ОБЛ 

САМАРСКАЯ63, Г САМАРА, 

Ш ЗАВОДСКОЕ, 9,  ЛИТЕР А2,  

ОФИС 3, ИНН 6318187545, 

КПП 631801001, ОГРН 

1106318004594 

Малое предприятие 

21.04.2020 15:56:09 Не допущена Несоответствие заявки по 

составу, содержанию и 

оформлению (Не 

соответствует требованиям 

документации, 

предусмотренным в п. 

2.8.пп.(а) Срок действия 

оферты. Не предоставлены 

документы в соответствии с 

требованиями 

документации, 

предусмотренными в п. 2.8: 

а) Антикоррупционные 

обязательства (приложение 

к оферте), 

г) Информацию в 

отношении всей цепочки 

собственников участника, 

включая бенефициаров 

(форма №4), 

д) Согласие Участника 

закупочной процедуры на 

обработку персональных 

данных участника и его 

конечных бенефициаров в 

информационных системах 

АО «Янтарьэнерго» (форма 

№5), 

з) Справка о наличии 

конфликта интересов и/или 

связей, носящих характер 

аффилированности с 

сотрудниками 

Заказчика/Организатора 

закупки АО «Янтарьэнерго» 

(форма №8) 

 

https://msp.roseltorg.ru/


Протокол подведения итогов процедуры №32009088816 от 15.05.2020г. стр. 2 из 6 

382651 ООО ТД "КЗ ПРОМЭКО", 

630084, Российская Федерация, 

ОБЛ НОВОСИБИРСКАЯ, Г 

НОВОСИБИРСК, УЛ 

АВИАСТРОИТЕЛЕЙ, ДОМ 

39Б, ЭТАЖ 2, ИНН 5410069238, 

КПП 541001001, ОГРН 

1175476076412 

микропредприятие 

23.04.2020 09:17:22 Не допущена Несоответствие заявки по 

составу, содержанию и 

оформлению (Не верно 

указан предмет закупки в 

форме Согласие Участника 

закупочной процедуры на 

обработку персональных 

данных участника и его 

конечных бенефициаров в 

информационных системах 

АО «Янтарьэнерго» (форма 

№5). Согласие на обработку 

персональных данных 

участника и его конечных 

бенефициаров в 

информационных системах 

АО «Янтарьэнерго» (форма 

№5) не дано АО 

«Янтарьэнерго»; в п.2 

неверно указан ИНН 

участника, в п.3 неверно 

указан ОГРН участника 

(Информацию в отношении 

всей цепочки собственников 

участника, включая 

бенефициаров (форма №4). 

383024 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ 

ЛЮБЕРЕЦКИЙ 

ИННОВАЦИОННЫЙ 

ЗАВОД.М", 305022, ОБЛ 

КУРСКАЯ46, Г КУРСК, УЛ 

АГРЕГАТНАЯ 3-Я, ДОМ 23 

"М", КОРПУС 3, ОФИС 210, 

ИНН 7733863681, КПП 

463201001, ОГРН 

5137746164023 

микропредприятие 

23.04.2020 15:04:02 Не допущена Несоответствие заявки по 

составу, содержанию и 

оформлению (не 

предоставлены в 

соответствии с 

требованиями 

документации, 

предусмотренными в п. 

2.8.пп.(а) 

Антикоррупционные 

обязательства (приложение 

к оферте). 

 

383059 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"РЭМСТРОЙ", 117405, Г 

МОСКВА, Ш ВАРШАВСКОЕ, 

ДОМ 152, КОРПУС 3, 

КВАРТИРА 195, ИНН 

7719868198, КПП 772601001, 

ОГРН 1147746075806 

микропредприятие 

24.04.2020 12:32:15 Допущена Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 

383439 ООО "ЭТК "ОНИКС", 214031, 

Российская Федерация, ОБЛ 

СМОЛЕНСКАЯ, Г 

СМОЛЕНСК, УЛ 25 

СЕНТЯБРЯ, ДОМ 60, 

ПОМЕЩЕНИЕ 11, ОФИС 1, 

ИНН 6731084582, КПП 

673201001, ОГРН 

1086731013160 

микропредприятие 

24.04.2020 08:46:30 Не допущена Несоответствие заявки по 

составу, содержанию и 

оформлению (не 

предоставлены в 

соответствии с 

требованиями 

документации, 

предусмотренными в п. 

2.8.пп.(а) 

Антикоррупционные 

обязательства (приложение 

к оферте). 

 



Протокол подведения итогов процедуры №32009088816 от 15.05.2020г. стр. 3 из 6 

383638 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭЛЕКТРОСНАБ", 241520,  

ОБЛ БРЯНСКАЯ32,  Р-Н 

БРЯНСКИЙ,  С СУПОНЕВО,  

УЛ ПЕРЕСВЕТА,  6,  , ИНН 

3232026780, КПП 324501001, 

ОГРН 1023201070672 

микропредприятие 

24.04.2020 11:40:26 Допущена Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 

383670 ООО "ОПТОВИК", 236011, 

Российская Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ 

ДВИНСКАЯ, ДОМ 93 А, 

ЛИТЕР У, ИНН 3906982584, 

КПП 390601001, ОГРН 

1163926056183 

Микропредприятие 

24.04.2020 12:08:49 Допущена Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 

383688 ООО "РБС", 238324, Российская 

Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Р-Н 

ГУРЬЕВСКИЙ, - НЕВСКОЕ, УЛ 

СОВХОЗНАЯ, ДОМ 3, 

ПОМЕЩЕНИЕ 15, ИНН 

3906982440, КПП 391701001, 

ОГРН 1163926055974 

микропредприятие 

24.04.2020 14:24:18 Допущена Состав документов заявителя 

соответствует требованиям 

 

6. Были рассмотрены заявки следующих участников процедуры: 

 
№ Наименование участника Дата и время 

регистрации заявок 

Решение о допуске 

заявки 

Основание для 

решения 

383059 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"РЭМСТРОЙ", 117405, Г 

МОСКВА, Ш ВАРШАВСКОЕ, 

ДОМ 152, КОРПУС 3, 

КВАРТИРА 195, ИНН 

7719868198, КПП 772601001, 

ОГРН 1147746075806 

24.04.2020 12:32:15 Допущена Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям 

383638 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭЛЕКТРОСНАБ", 241520,  ОБЛ 

БРЯНСКАЯ32,  Р-Н БРЯНСКИЙ,  

С СУПОНЕВО,  УЛ 

ПЕРЕСВЕТА,  6,  , ИНН 

3232026780, КПП 324501001, 

ОГРН 1023201070672 

24.04.2020 11:40:26 Допущена Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям 

383670 ООО "ОПТОВИК", 236011, 

Российская Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ 

ДВИНСКАЯ, ДОМ 93 А, ЛИТЕР 

У, ИНН 3906982584, КПП 

390601001, ОГРН 1163926056183 

24.04.2020 12:08:49 Допущена Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям 



Протокол подведения итогов процедуры №32009088816 от 15.05.2020г. стр. 4 из 6 

383688 ООО "РБС", 238324, Российская 

Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Р-Н 

ГУРЬЕВСКИЙ, - НЕВСКОЕ, УЛ 

СОВХОЗНАЯ, ДОМ 3, 

ПОМЕЩЕНИЕ 15, ИНН 

3906982440, КПП 391701001, 

ОГРН 1163926055974 

24.04.2020 14:24:18 Допущена Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям 

 

7. Сопоставление ценовых предложений допущенных участников процедуры: 

 
Порядковый 

номер заявки 

Наименование участника Ценовое предложение 

без НДС 

Ценовое предложение 

с НДС 

Ставка НДС 

383059 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"РЭМСТРОЙ", 117405, Г 

МОСКВА, Ш ВАРШАВСКОЕ, 

ДОМ 152, КОРПУС 3, 

КВАРТИРА 195, ИНН 

7719868198, КПП 772601001, 

ОГРН 1147746075806 

103 501.08 124 201.30 20% 

383638 ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭЛЕКТРОСНАБ", 241520,  

ОБЛ БРЯНСКАЯ32,  Р-Н 

БРЯНСКИЙ,  С СУПОНЕВО,  

УЛ ПЕРЕСВЕТА,  6,  , ИНН 

3232026780, КПП 324501001, 

ОГРН 1023201070672 

114 354.50 137 225.40 20% 

383670 ООО "ОПТОВИК", 236011, 

Российская Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ 

ДВИНСКАЯ, ДОМ 93 А, 

ЛИТЕР У, ИНН 3906982584, 

КПП 390601001, ОГРН 

1163926056183 

64 350.00 64 350.00 Без НДС 

383688 ООО "РБС", 238324, Российская 

Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Р-Н 

ГУРЬЕВСКИЙ, - НЕВСКОЕ, УЛ 

СОВХОЗНАЯ, ДОМ 3, 

ПОМЕЩЕНИЕ 15, ИНН 

3906982440, КПП 391701001, 

ОГРН 1163926055974 

98 312.82 117 975.39 20% 

 

8. Комиссия 15 05.2020 рассмотрела ценовые заявки участников, а также содержащиеся в реестре 

участников процедур, получивших аккредитацию на электронной площадке, сведения об 

участниках, подавших данные заявки, и приняла следующее решение: 

 
Порядковый 

номер заявки 

Наименование участника Ценовое 

предложение 

без НДС 

Ценовое 

предложение с 

НДС 

Ставка 

НДС 

Место 

заявки 

383059 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РЭМСТРОЙ", 

117405, Г МОСКВА, Ш ВАРШАВСКОЕ, 

ДОМ 152, КОРПУС 3, КВАРТИРА 195, 

ИНН 7719868198, КПП 772601001, 

ОГРН 1147746075806 

103 501.08 124 201.30 20% 3 



Протокол подведения итогов процедуры №32009088816 от 15.05.2020г. стр. 5 из 6 

383638 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭЛЕКТРОСНАБ", 241520,  ОБЛ 

БРЯНСКАЯ32,  Р-Н БРЯНСКИЙ,  С 

СУПОНЕВО,  УЛ ПЕРЕСВЕТА,  6,  , 

ИНН 3232026780, КПП 324501001, 

ОГРН 1023201070672 

114 354.50 137 225.40 20% 4 

383670 ООО "ОПТОВИК", 236011, Российская 

Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Г 

КАЛИНИНГРАД, УЛ ДВИНСКАЯ, 

ДОМ 93 А, ЛИТЕР У, ИНН 3906982584, 

КПП 390601001, ОГРН 1163926056183 

64 350.00 64 350.00 Без НДС 1 

383688 ООО "РБС", 238324, Российская 

Федерация, ОБЛ 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ, Р-Н 

ГУРЬЕВСКИЙ, - НЕВСКОЕ, УЛ 

СОВХОЗНАЯ, ДОМ 3, ПОМЕЩЕНИЕ 

15, ИНН 3906982440, КПП 391701001, 

ОГРН 1163926055974 

98 312.82 117 975.39 20% 2 

 

9. Сведения о решении членов комиссии по каждой заявке:  

 

Заявка №383059 (ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РЭМСТРОЙ") 

Член комиссии Решение 
Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора по безопасности) 3 место 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович (Врио первого заместителя генерального директора-

главного инженера) 

3 место 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) 3 место 

Синицин Вячеслав Владимирович (Начальник департамента логистики и МТО) 3 место 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации мероприятий ТП 

льготной категории заявителей) 

3 место 

Поршина Анна Федоровна (Заместитель начальника управления конкурсных 

процедур) 

3 место 

 

Заявка №383638 (ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭЛЕКТРОСНАБ") 

Член комиссии Решение 
Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора по безопасности) 4 место 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович (Врио первого заместителя генерального директора-

главного инженера) 

4 место 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) 4 место 

Синицин Вячеслав Владимирович (Начальник департамента логистики и МТО) 4 место 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации мероприятий ТП 

льготной категории заявителей) 

4 место 

Поршина Анна Федоровна (Заместитель начальника управления конкурсных 

процедур) 

4 место 

 

Заявка №383670 (ООО "ОПТОВИК") 

Член комиссии Решение 
Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора по безопасности) 1 место 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович (Врио первого заместителя генерального директора-

главного инженера) 

1 место 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) 1 место 

Синицин Вячеслав Владимирович (Начальник департамента логистики и МТО) 1 место 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации мероприятий ТП 

льготной категории заявителей) 

1 место 

Поршина Анна Федоровна (Заместитель начальника управления конкурсных 

процедур) 

1 место 

 



Протокол подведения итогов процедуры №32009088816 от 15.05.2020г. стр. 6 из 6 

Заявка №383688 (ООО "РБС") 

Член комиссии Решение 
Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора по безопасности) 2 место 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович (Врио первого заместителя генерального директора-

главного инженера) 

2 место 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) 2 место 

Синицин Вячеслав Владимирович (Начальник департамента логистики и МТО) 2 место 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации мероприятий ТП 

льготной категории заявителей) 

2 место 

Поршина Анна Федоровна (Заместитель начальника управления конкурсных 

процедур) 

2 место 

 

10. По результатам подведения итогов принято решение: признать победителем запроса котировок в 

электронной форме на право заключения договора на поставку выключателей автоматических и 

заключить договор с ООО "ОПТОВИК". 

11. В соответствии с пунктом 1.13. Документации о закупке ООО "ОПТОВИК" при заключении 

Договора обязано предоставить обеспечение исполнения договора в размере, определенном пунктом 

1.13.2. (3% (три) от начальной (максимальной) цены договора (цена лота)).  

12. В соответствии с п. 1.13.4. Документации о закупке закупочная комиссия приняла решение: 

установить срок предоставления обеспечения исполнения договора не позднее даты заключения 

договора 
13. Договор по результатам закупки заключается на условиях, которые предусмотрены проектом 

договора, документацией (извещением) о закупке и заявкой победителя, с которым заключается 

договор. 

14. Итоговый протокол будет размещен на сайте Единой информационной системы в сфере закупок 

(ЕИС) по адресу в сети «Интернет»: http://zakupki.gov.ru и на сайте АО «Единая электронная 

торговая площадка», по адресу в сети «Интернет»: https://msp.roseltorg.ru. 

 

     Члены комиссии, присутствующие на заседании: 

 

Член комиссии  

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель 

генерального директора по безопасности) 

 

Зубрицкий Дмитрий Михайлович (Врио первого 

заместителя генерального директора-главного 

инженера) 

 

Арутюнян Игорь Вигенович  

(Начальник ЦСОР) 

 

Синицин Вячеслав Владимирович (Начальник 

департамента логистики и МТО) 

 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции 

реализации мероприятий ТП льготной категории 

заявителей) 

 

Поршина Анна Федоровна (Заместитель начальника 

управления конкурсных процедур) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Петрова Е.В., т. 576317 

https://msp.roseltorg.ru/

